

Kitap yerine TV okuyoruz!

Türkiye'de 40 milyon kişi hiç kitap okumazken, nüfusun yüzde 94'ü TV seyrediyor. Zamanını TV başında geçirmekte günde ortalama 4 saatle dünyada birinci sıradayız.

> Sefa Koyuncu

İSTANBUL - Türkiye'nin dünyada en fazla televizyon seyredilen ülke olduğu açıklandı. Birleşmiş Milletler Eğitim, Bilim ve Kültür Teşkilatı'nın (UNESCO) 1998 yılında yaptığı araştırmaya göre 3 saat 36 dakikayla Türkiye, ABD'den sonra en çok televizyon seyredilen ikinci ülkedir. Milli Eğitim Bakanlığı tarafından hazırlanan yeni bir rapora göre ise, 2004 yılında, ortalama televizyon izleme süresi, dizi filmlerdeki artışa paralel olarak 4 saate yükseldi. Böylece 4 saatle Türkiye, günde ortalama 3 saat 59 dakika televizyon izlenen ABD'yi de geçerek, birinciliğe terfi etti. Türkiye'de 95 kişiye bir kahvehane, 65 bin kişiye bir kütüphane düşüyor. Araştırmaların ortaya koyduğu bir tür paradoksla, adeta televizyonu okuyor, kitabı ise seyrediyoruz!

■ Onbinde birimiz okuyor

TRT net internet sitesinde yayınlanan bir araştırma ise toplumumuzdaki televizyon merakının ulaştığı boyutu çarpıcı rakamlarla ortaya koyuyor. "Türkiye'de Kitap Okunmuyor"

başlığıyla verilen araştırmaya göre Türkiye'de 40 milyon kişi hiç kitap okumazken, nüfusun yüzde 94'ü TV seyrediyor. Kitap okuyanların oranı ise yüzde 4 buçuk. Ülkemiz, düzenli kitap okuma oranında dünyanın pek çok ülkesi ile mukayese edilemeyecek kadar geri kalmış durumda. Düzenli okuma alışkanlığı, Japonya'da yüzde 14, Amerika Birleşik Devletleri'nde yüzde 12 iken, Türkiye'de sadece onbinde bir düzeyinde.

■ Duvar boyu Matrix

Bu arada TV teknolojisinde yeni gelişmeler var. Duvarı boydan boya kaplayacak esnek ve katlamalı TV ekranları yolda. Aktif matrix teknolojisi OLED (Organic Light Emitting Diode) ile geliştirilen bu ekranlar

duvara yapıştırılıyor; film izlendikten sonra ise duvardan soyularak çıkarılıyor. Duvarın tamamını kaplayan bu dev ekranların ilk etapta manzara resmi göstermesi planlanıyor. Duvara yapışan elektronik TV kağıtlarının ne zaman piyasada olacağı sorusuna ise, Seiko-Epson AR-Ge direktörü Tatsuya Shimoda şu cevabı veriyor: "Ben şimdi 50 yaşındayım, emekli olmadan bu ürünü tamamlamak istiyorum". Not: Japonya'da emeklilik yaşı 65.



Televizyonun yayın akışına bakılarak, seçilen programların seyredilmesi gerektiğini belirten uzmanlar, "Ekran karşısında saatlerce birbirinden çok farklı uyanlar alan beyin, nesnelere algılayamaz hale gelebilir" diye uyarıyor.

Yeni nesil 'televizyon çocuğu'



Çocuklarda ve gençlerde kitaba karşı ilgisizliğin sebebini araştıran bir pedagoğ, bundan yetişkinleri sorumlu tutarak, "Çocuk evde kitap okuyan kimse görmezse, bunun gerekli bir şey olduğunu elbette kavrayamaz. Anne, baba ve kardeşlerini devamlı televizyon seyrederken gördüğü için çocuk da televizyona yöneliyor. Aile fertleri kitaba önem verir, çocuk da büyüklerini kitap okurken görürse, ancak o zaman kitaba yönelir" diyor.

Obezite yapıyor



Okul öncesi dönemde günde 3-5 saat televizyon seyreden çocuklar, ileriki yaşlarında obezite ve dikkat bozukluğu problemleriyle oldukça sık karşılaşılıyor. Obezite çocukların aşırı televizyon izlemeleri sonucunda hareketsiz kalmalarına ve gördükleri besin değeri düşük ama yağ oranı fazla olan besinlere özenerek, bunları sık tüketmelerine bağlıyor. Dikkat bozukluğuna bağlı olarak da çocukların beyin gelişimlerinin etkilenebileceğine dikkat çekiliyor.